

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Mesto Trenčín

Sídlo: Mierové nám. č.2, 911 64 Trenčín

Zastúpenie: Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta

IČO: 00 312 037

DIČ: 2021079995

Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s., korporátna pobočka Trenčín

číslo účtu: SK61 7500 0000 0000 2558 1243

SWIFT/BIC: CEKOSKBX

Tel.: 032/6504311

Fax: 032/7431248

E-mail: trencin@trencin.sk

Kontaktné osoby pre účely tejto zmluvy:

Plnenie predmetu zmluvy (stavebné práce): Dagmar Kopačková tel: +421 911179604,
e- mail: dagmar.kopackova@trencin.sk

(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

PANTHER PB s.r.o.

Sídlo: kpt. Nálepku 563/5 017 01 Považská Bystrica

Zastúpený: Ing. Jozef Babušík

Oprávnený na rokovanie: Ing. Jozef Babušík

Bankové spojenie: UniCredit Bank a.s.

IBAN : SK631111000000140 457 1007

ICO: 50 422 189

DIC: 2120318618

IČ DPH : SK2120318618

Obchodný register: OS Trenčín

Číslo zápisu: 33375/R

Tel: 0905 321 540

(V prípade účasti skupiny uviesť údaje uvedené v tomto bode pre každého člena skupiny samostatne. Členovia skupiny budú zaviazaní spoločne a nerozdielne

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)

za nasledovných podmienok (ďalej len „Dodatok č. 1“):

čl. II. Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.7.2022 Zmluvu o dielo (ďalej ako „zmluva“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo: **“ ZŠ Východná – sociálne zariadenia “** (ďalej aj „predmet zmluvy“ alebo „dielo“). Zmluva nadobudla účinnosť 26.07.2022.

1. V priebehu plnenia zmluvy sa vyskytla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli zahrnuté v zmluve a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela. Potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ ani pri vynaložení náležitej starostlivosti nemohol predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy.
2. V dôsledku zistenia potreby vykonania naviac prác sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo.

čl. III. Práce naviac

1. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania nevyhnutných prác pre riadne dokončenie diela, ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu Zmluvy a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku. Naviac práce zahŕňajú štyri sociálne zariadenia pre dievčatá a práce súvisiace s ich rekonštrukciou, ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmere a sú v havarijnom stave. Vykonanie naviac prác je nevyhnutné za účelom správneho fungovania diela v zmysle výkaz výmeru, bez realizácie ktorých by nebolo možné dielo plnohodnotne dokončiť, pričom s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie naviac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.
2. Hodnota naviac prác predstavuje sumu:
Cena bez DPH: 5 322,33 €
Slovom: päťtisícristodvadsaťdva eur, tridsaťtri centov
DPH 20%: 1 064,47 €
Slovom: jedentisícšesťdesiatštyri eur, štyridsaťsedem centov
Cena s DPH: 6 386,80 €
Slovom: šesťtisícristoosemdesiatšesť eur, osemdesiat centov

čl. IV. Celková cena

Nakoľko z pôvodne dohodnutej ceny musí byť pripočítaná hodnota naviac prác podľa článku III. tohto Dodatku č.1, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy o dielo tak, že článok IV. bod 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje

Cena bez DPH: 75 931,63 €

Slovom: sedemdesiatpäťtisícdeväťstotridsaťjeden eur, šesťdesiattri centov

DPH 20% : 15 186,32 €

Slovom: pätnásťtisícstoosemdesiatšesť eur, tridsaťdva centov

Cena vrátane DPH: 91 117,95 €

Slovom: deväťdesiatjedentisícstosedemnást eur, deväťdesiatpäť centov"

čl. V. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. b), c) Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté.
4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho podpísaní obdrží tri a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

V Trenčíne, dňa

Objednávateľ:

Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

V Pov. Bystrici, dňa

Zhotoviteľ:

Ing. Jozef Babušik
konateľ spoločnosti

príloha č. 1: naviac práce

Výkaz výmer

Názov: MŠ Východná - Rekonštrukcia sociálnych zariadení

Umyváreň a WC dievčatá							
Materiál	M.J.	Cena/jedn. bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Celková cena bez DPH	% DPH	Cena celkom s DPH
Obklad	m2	19,50 €	5,6	109,20 €	109,20 €	21,84 €	131,04 €
Dlažba	m2	21,50 €	0	- €	- €	- €	- €
Tmel Sanitárny silikónový a akrylový	ks	8,50 €	1	8,50 €	8,50 €	1,70 €	10,20 €
Škárovacia hmota	kg	5,35 €	5	26,75 €	26,75 €	5,35 €	32,10 €
WC kombi stojaté so sedátkom	ks	134,00 €	4	536,00 €	536,00 €	107,20 €	643,20 €
Sklolaminátová sieťka Vertex	m2	0,95 €	69	65,55 €	65,55 €	13,11 €	78,66 €
Kotvenie wc a umývadiel	ks	1,28 €	4	5,12 €	5,12 €	1,02 €	6,14 €
Wc manžeta	ks	7,94 €	4	31,76 €	31,76 €	6,35 €	38,11 €
Umyvadlová batéria stenová studená voda	ks	36,50 €	1	36,50 €	36,50 €	7,30 €	43,80 €
Sifón umývadlový	ks	9,50 €	1	9,50 €	9,50 €	1,90 €	11,40 €
Rohový ventil Shell	ks	11,50 €	4	46,00 €	46,00 €	9,20 €	55,20 €
Umyvadlo 60 cm	ks	59,80 €	1	59,80 €	59,80 €	11,96 €	71,76 €
Murivo Ytong priečkové 10 cm	m2	7,50 €	3,3	24,75 €	24,75 €	4,95 €	29,70 €
Zárubne	ks	28,64 €	4	114,56 €	114,56 €	22,91 €	137,47 €
Dvere interiérové biele	ks	59,60 €	4	238,40 €	238,40 €	47,68 €	286,08 €
Lišta obkladová	ks	7,50 €	1	7,50 €	7,50 €	1,50 €	9,00 €
Lepidlo na Ytong	ks	8,50 €	2	17,00 €	17,00 €	3,40 €	20,40 €
Lepidlo flexibilné na obklad a dlažbu	ks	9,90 €	3	29,70 €	29,70 €	5,94 €	35,64 €
Lepidlo na armovanie sieťkou	ks	6,90 €	2	13,80 €	13,80 €	2,76 €	16,56 €
Betónkontakt Knauf	ks	18,50 €	1	18,50 €	18,50 €	3,70 €	22,20 €
Dvierka montážne	ks	6,50 €	1	6,50 €	6,50 €	1,30 €	7,80 €
Malta murovací	ks	5,85 €	1	5,85 €	5,85 €	1,17 €	7,02 €
Omietačka štuková	ks	6,48 €	3	19,44 €	19,44 €	3,89 €	23,33 €
Svietidlo stropné	ks	24,50 €	2	49,00 €	49,00 €	9,80 €	58,80 €
Ventilátor	ks	65,00 €	1	65,00 €	65,00 €	13,00 €	78,00 €
Vypínač	ks	15,60 €	3	46,80 €	46,80 €	9,36 €	56,16 €
Zásuvka	ks	14,80 €	1	14,80 €	14,80 €	2,96 €	17,76 €
Sadrokartón komplet	kpl	150,00 €	2	300,00 €	300,00 €	60,00 €	360,00 €
Farba maliarska interiérová biela 25 kg	ks	35,60 €	2	71,20 €	71,20 €	14,24 €	85,44 €

Spolu za materiál

1 977,48 € 1 977,48 € 395,50 € 2 372,98 €

Práca	M.J.	Cena/jedn. bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Celková cena bez DPH	% DPH	Cena celkom s DPH
demontáž stien oceľových	m2	6,60 €	8,50	56,10 €	56,10 €	11,22 €	67,32 €
odsekanie soklov	m	1,65 €	11,50	18,98 €	18,98 €	3,80 €	22,77 €
penetrácie podkladov	m2	0,75 €	5,20	3,90 €	3,90 €	0,78 €	4,68 €
Montáž priečky Ytong	m2	25,90 €	3,30	85,47 €	85,47 €	17,09 €	102,56 €
Potiahnutie stien sklolaminátovou sieťkou	m2	4,65 €	65,25	303,41 €	303,41 €	60,68 €	364,10 €
Montáž obkladov	m2	17,90 €	5,20	93,08 €	93,08 €	18,62 €	111,70 €
Zhotovenie omietky štukovej	m2	15,90 €	39,00	620,10 €	620,10 €	124,02 €	744,12 €
škárovanie obkladov a dlažieb cca	m2	2,00 €	5,20	10,40 €	10,40 €	2,08 €	12,48 €
montáž soklov	m	3,99 €	11,50	45,89 €	45,89 €	9,18 €	55,06 €
Demontáž sifónov	ks	5,80 €	1,00	5,80 €	5,80 €	1,16 €	6,96 €
Montáž sifónov odpadov a pisoárov	kpl	16,50 €	1,00	16,50 €	16,50 €	3,30 €	19,80 €
Montáž umývadiel	kpl	32,00 €	1,00	32,00 €	32,00 €	6,40 €	38,40 €
demontáž umývadiel	ks	8,00 €	1,00	8,00 €	8,00 €	1,60 €	9,60 €
demontáž toaliet, pisoárov, nádrží	ks	36,00 €	4,00	144,00 €	144,00 €	28,80 €	172,80 €
demontáž batérií	ks	12,50 €	1,00	12,50 €	12,50 €	2,50 €	15,00 €
Demontáž odpadových a vodovodných rúr	m	4,60 €	12,00	55,20 €	55,20 €	11,04 €	66,24 €
Zasekanie odpadových a vodovodných rúr	m	8,50 €	12,00	102,00 €	102,00 €	20,40 €	122,40 €
Dopojenie odpadových a vodovodných rúr	m	23,40 €	12,00	280,80 €	280,80 €	56,16 €	336,96 €
Zatrete rýh	m	5,50 €	12,00	66,00 €	66,00 €	13,20 €	79,20 €
Montáž rohových ventilov	ks	8,50 €	4,00	34,00 €	34,00 €	6,80 €	40,80 €
Montáž montážnych dvierok	ks	6,50 €	1,00	6,50 €	6,50 €	1,30 €	7,80 €
Montáž WC manžiet	ks	6,50 €	4,00	26,00 €	26,00 €	5,20 €	31,20 €
Výplň rýh v stenách akrylovým tmeľom	m	3,50 €	2,85	9,98 €	9,98 €	2,00 €	11,97 €
Osadenie zárubní	ks	26,00 €	4,00	104,00 €	104,00 €	20,80 €	124,80 €
Montáž ventilátorov	ks	18,60 €	1,00	18,60 €	18,60 €	3,72 €	22,32 €
Montáž svietidiel	ks	15,60 €	1,00	15,60 €	15,60 €	3,12 €	18,72 €
Montáž elektro do lišt ventilátorov	kpl	85,00 €	1,00	85,00 €	85,00 €	17,00 €	102,00 €
montáž toaliet	ks	36,00 €	4,00	144,00 €	144,00 €	28,80 €	172,80 €
montáž batérií umývadlových stenových	ks	23,40 €	1,00	23,40 €	23,40 €	4,68 €	28,08 €
demontáž plechovej steny a montáž sadrokartónu do WC	kpl	278,00 €	2,00	556,00 €	556,00 €	111,20 €	667,20 €
malovanie stien na bielo v dvoch vrstvách	m2	2,35 €	39,00	91,65 €	91,65 €	18,33 €	109,98 €

Spolu za prácu

3 074,85 € 3 074,85 € 614,97 € 3 689,82 €

Technické zabezpečenie	M.J.	Cena/jedn. bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Celková cena bez DPH	% DPH	Cena celkom s DPH
Vodorovná doprava materiálov	kpl	90,00 €	1	90,00 €	90,00 €	18,00 €	108,00 €
Vnútrosteniskový presun materiálov	kpl	90,00 €	1	90,00 €	90,00 €	18,00 €	108,00 €
Presun hmôt, odvoz a likvidácia sutí	kpl		1	90,00 €	90,00 €	18,00 €	108,00 €

Spolu za technické zabezpečenie

270,00 € 270,00 € 54,00 € 324,00 €

Cena celkom

Celková cena bez DPH	% DPH	Cena celkom s DPH
5 322,33 €	1 064,47 €	6 386,80 €